[image: image1.png]

Prefeitura Municipal de Viana

ANEXO I
SOLICITAÇÃO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS
Ao: Gabinete do Prefeito.
Ciente da responsabilidade legal da aplicação e da prestação de contas do valor recebido e, autorizando desde já o débito do meu salário em caso de eventuais valores glosados pela autoridade competente, conforme Decreto nº. 010-S/2013 de 05 de junho de 2013 e a Lei nº. 1.866 de 18 de dezembro de 2006, com base no art. 6° e 7º do citado diploma, solicito empenho e pagamento do Suprimento de Fundos conforme dados abaixo informados:

	DADOS DO SOLICITANTE

	Nome do Requisitante:

	CPF
	RG

	Lotação/Secretaria:
	Matrícula:

	Cargo/Função:
	Ramal:

	Endereço Residencial:

	Bairro:
	Cidade/ES:
	CEP:

	Tel. Residencial:
	Tel. Celular:

	DESPESAS A REALIZAR

	Unidade Orçamentária:

	Elemento de Despesa
	Fonte de Recurso
	Ficha
	Valor (R$)

	Total do Adiantamento R$................................................................................................................

	Autorizo a concessão do adiantamento.

Em: ___/___/_____            ________________
                                          Secretário da Pasta

	Autorizo empenho e depósito em conta na forma da lei.

Em: ___/___/_____       ___________________
Gilson Daniel Batista                                                                              Prefeito Municipal

	Declaro que tenho conhecimento das normas legais de aplicação e prestação de contas do valor solicitado e autorizo debitar de meu salário os eventuais valores glosados pela autoridade competente.

Em ____/____/_____                                                       __________________________________

                                                                                  Requisitante

	ESPAÇO RESERVADO PARA SECRETARIA DE FINANÇAS

	Servidor em Alcance:

(  ) SIM        (  ) NÃO                                           __________________________________

                                                                             Servidor da Secretária de Finanças

Obs.:

	Prazo para Utilização dos Recursos até: ____/____/______
Art.8. Decreto n°. 010-S/2013. Os prazos para utilização dos recursos serão de 60 (sessenta) dias, a contar da data do recebimento pelo servidor e, em hipótese alguma, poderão ultrapassar o exercício financeiro.

	Prazo de Prestação de Contas até: ____/____/______

Art.10, inciso XIII, Decreto n°. 010-S/2013. A prestação de contas deverá ocorrer no prazo de 30 (trinta) dias, contados do termino final do período da aplicação de que trata o art. 8º deste decreto.

Atenciosamente,

_______________________________

Solicitante.